ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2018

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh từ số điện thoại 0975081839

trên hệ thống đường dây nóng của Lãnh đạo tỉnh BRVT

Ngày 21/3/2018, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh từ SĐT:

0975081839 trên hệ thống đường dây nóng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với nội

dung phản ánh như sau: “Người dân phản ánh sự việc, bà đi thăm bệnh ở bệnh

viện Bà Rịa, sau khi đi thang máy lên thì bảo vệ bệnh viện không cho với lý do

thang máy chỉ dành riêng cho bệnh nhân (mặc dù không ghi ưu tiên trên tháng

máy). Người dân rất bức xúc về việc này, bà muốn hỏi có phải thang máy chỉ

dành cho bệnh nhân không? Mong cơ quan chức năng xem xét và xử lý sự việc.

Sau khi nhận được thông tin phản ánh, bệnh viện Bà Rịa đã tiến hành xác

minh sự việc, kết quả giải trình như sau:

Theo quy định của bệnh viện Bà Rịa thì thang máy chỉ hoạt động rộng rãi

trong giờ quy định thăm nuôi để đảm bảo an ninh trật tự. Vì vậy bệnh viện đã

thông báo đến người bệnh và thân nhân người bệnh những quy định giờ hoạt

động trong thang máy như sau:

- Thang P2 dành riêng cho việc di chuyển bệnh cấp cứu, sản phụ.

- Thang P3, P4 tắt luân phiên 01 thang trong các khung giờ từ 08 giờ đến

11 giờ, và mở từ 13 giờ đến 06 giờ sáng hôm sau.

- Thang P6 hoạt động 24/24.

- Thang P7 hoạt động từ 06 giờ đến 18 giờ mỗi ngày hoặc kéo dài hơn tùy

theo tình hình người bệnh và thân nhân đi thăm bệnh đông.

Thời điểm người dân phản ánh không được đi thang máy là thời điểm

không phải giờ thăm bệnh nên nhân viên bộ phận kỹ thuật trực thang máy đã

thực hiện đúng quy định của bệnh viện. Trước cửa các thang máy tại bệnh viện

đều có bảng hướng dẫn cụ thể rõ ràng.

Sau khi nhận được phản ánh của người dân, Giám đốc bệnh viện Bà Rịa

chỉ đạo Trưởng phòng Hành chính quản trị:

- Tăng cường truyền thông rộng rãi cho người dân trên hệ thống phát

thanh của bệnh viện.

- Nhắc nhở bộ phận kỹ thuật trực thang máy nên linh động giải thích

những trường hợp người dân chưa hiểu rõ nội quy, quy định của bệnh viện.

Administrator
Typewriter
29

Administrator
Typewriter
03

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết./.

Nơi nhận:                                                                    GIÁM ĐỐC

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Đăng trên ĐDN BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- Bệnh viện Bà Rịa;

- Lưu: VT, VP.

		2018-03-29T00:29:03+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2018-03-29T03:49:36+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature